
 
 

CNPJ 08.393.084/0001-82 – camaramunicipalta@gmail.com 

Rua José Moreira, 692 – Centro – CEP: 59955-000 – Tenente Ananias-RN 
 

 

 

DECRETO Nº 01/2025 DE 30 JANEIRO DE 2025  

 

Decreta Luto Oficial na Câmara Municipal do 

Vereadores em virtude do falecimento do senhor 

Cláudio Jácome. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS-RN, Estado 

do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o 

Regimento Interno;  

 

CONSIDERANDO o falecimento do senhor CLÁUDIO JÁCOME, tenenteananiense que 

muito contribuiu com o município, principalmente na área da saúde, ocorrido no dia de hoje;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º- Luto Oficial nos dias 30/01/2025 e 31/01/2025, em sinal de profundo pesar pelo 

falecimento do Senhor, Cláudio Jácome. 

 

Art. 2º- Fica suspensas todas atividades da Câmara Municipal no dia 31/01/2025.  

  

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

 

    Tenente Ananias–RN, 30 de janeiro de 2025. 

                

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

FRANCISCO WELLINGTON DE ANDRADE  
PRESIDENTE 

 

 

 


